De imagine mundi.

Secundus ab occasu indie p medos vadit et per ses arabiam: syriam: cypri: cretam: libeū: motem sicilie et septentrionalia africe ptingit. Umbilicus in equinoctio. xxxv. pedum: umbrā. xx. peduz longā reddit. **D**ies maria. xiiij. horaz 2. v. parte vnius hore. **T**ercius oris ab indijs imano. primis et p caspias portas thaurū: pamphilā: rodum: cycladas. syracusas catinam et pergades tēdit. gnomides cūcte: umbram. xxxviii. vnciarū faciunt longissimos dies. xiiij. bore et dimidie. ac. xxx. vnius hore. **Q**uartus ab altero latere imauī p ephesum mare cycladuz. septentrionalia sycilie narbonensis gallie exortua a frifice maritima tendit ad occasum. **G**nomo. xxv. peduz facit umbram. xx. pedū. Longissimos dies habet. xiiij. horas: et tercias duas vniushore. **Q**uinto circulo ab introitu caspij maris continentibactria: armenia: macedonia: tarentum: tustū: mare: baleares: hispania media. **G**nomo septē pendū. umbras sex reddit. **A** maximus dies horarū. xv. **S**extus cōplectū caspias gentes: coucasum samotraciam: illiricos: campaniam euturiam: massiliaz hyspaniam: terraconensem medium: et inde per lusitaniam. **G**nomo non pedes ix. vmbre. viii. lōgissim⁹ dies horas. xv. ac nonā ptem hore. **S**eptimus ab altera caspij maris hora incipit et p tracie a uera venetiam: cremonam: rauennam transalpinā galliam pireneum: celtiberiā vadit. **G**nomo. xxxv. pedes: vmbre. xxxvi. Amplissima dies horarum xv. et quintarū ptium hore triū. Octauus atanay p meotium lacum et sari nathas dacos: partemq; germanie: gallias ingreditur. Longissimus dies horarum. xvi. **G**nomo ut sup̄ Extra hos facit sol q̄tuor circulos: duos in austro. et duos in aquilone: verū in austro per insulā meroen et ptolomaidā: rubri maris vrbem: vbi longissimus dies. xij. ho-

rarū: dimidia hora amplior. Alterū per syenem vrbē egypti. que est horarū. xij. vnu in aquilone p hyperboreos motes et britāniā horarū. xvij. **A**lterū scitum: a ripheis iugis in thilen in quo sex mensibus est dies: sex alijs nox. **A**dhuc ī alijs terrarū locis variat sol umbrā. nā umbilici qui gnomo dicitur umbram in egypto equinoctiali die: meridie paulo plus q̄ gnomonis dimidiā mēsuram efficit. In Roma quarta pars gnomonis deest umbra. In ancuna superest. xxxv. In venetia iisdē horis umbra gnomoni par sit. In syene solsticiali die medio nō la fit umbra: ibiq; puteus a philosophis ad hoc ipm factus totus interius illuminatur. In meridie sunt populi fiscū dicti qui umbrā ex vitroq; latere mittunt. In india super flumen hipasim in solstciali die umbra absunt. **A** pud tro goditas. xlvi. diebus ante solsticium: et totidem postea umbra penit⁹ absunt. et his. xc. diebus umbra in meridie iacit. In merore insula nili bis in anno absuntur umbra cum sol est in. xij. pte thauri. et in. xiiij. leonis. In india sunt loca afficia dicta: ibi non sūt umbrae. et septentrio ibi non videtur. **O**rizon est qntū aspectus cuiusq; in circuitu circūscribit et celū vndiq; terre imminere putat: qd in lato mari melius dinosci potest: vbi nullum obstaculum se prebet. Extendit aut̄ orizōn in spaciū longitudinis: ccc et. lx. stadioꝝ. Centuꝝ enī et. lxx. stadia nō excedit acies cuiusq; videntis. Sed visus cum ad hoc spaciū venerit deficiens in rotunditatem recurvaſ. Hic numerus geminatus in ante et retro orizōtem efficit. **D**e tribus diuisionibns diei. **D**ies vulgaris habet tres diuisiones: mane meridiē: sup̄mum. mane ab ortu sol vſq; ad quartā horā dcm a mano quod est bonū: nihil enī melius luce: vel a manib; i. diis infernalib; qui diē tota nocte inclusa mane emittūt